BỘ Y TẾ
Số: 07/2006/TT-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 6 năm 2006

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo

trong các đơn vị sự nghiệp y tế không thực hiện việc xếp hạng

___________________

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/05/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ quy định chế

độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Sau khi có sự thoả thuận của Bộ Nội vụ tại Công văn số 844/BNV-TL ngày 04/4/2006

về việc phụ cấp chức vụ lãnh đạo của một số đơn vị sự nghiệp y tế tuyến tỉnh, Bộ Y

tế hướng dẫn thực hiện mức phụ cấp chức vụ lãnh đạo của các trung tâm Y tế thuộc

Sở Y tế quản lý quy định tại điểm 3.2.4 khoản 3 mục I Thông tư liên tịch số

11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12/4/2005 của Liên tịch Bộ Y tế, Bộ Nội vụ như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Đối tượng điều chỉnh và phạm vi áp dụng:

Thông tư này quy định chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với các viên chức được

bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo của các đơn vị sự nghiệp y tế sau:

a) Các viện thuộc Bệnh viện Bạch Mai;

b) Các trung tâm y tế tuyến tỉnh thuộc Sở Y tế quản lý, chưa có hướng dẫn tiêu

chuẩn xếp hạng.

c) Những đơn vị khác không xếp hạng theo Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày

25/8/2005 của Bộ Y tế hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế

2. Việc áp dụng chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo trong các đơn vị sự nghiệp y tế

quy định tại khoản 1 của mục này phải tuân thủ các quy định của Thông tư số

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15891